8 pacet volg. placet O | patrios DE et H in marg. pater  
 BHV paternos unus Gruteri || 10 optinet (obt.) codd. Pinc. et  
 Gruteri unus B m. 2 et volg. oportet C || 13 leniter B m. 2 H  
 leuiter BDEV || 16 petit BEH petiti DB m. 2 | post viderit  
 interp. Gertz, et ante quallem add. Schultess || 17 perspiciat G  
 et cod. Gruteri prospiciat OV || 22 ex ipso angulo HB (sed in  
 hoc m. 1 scripserset ängelo) ex ipso hoc angulo DE | defixus O  
 defossus Pincianus || 26 quo cuique volg. quocunque O || 28 effi-  
 cit DE effecit BH

non trepidant nec per singulas horas gladium expectant  
nec ad omnem navium conspectum pavent; per te habent  
ut fortunae saevientis modum ita spem quoque melioris  
eiusdem ac praesentis quietem. scias licet ea demum  
fulmina esse iustissima, quae etiam percussi colunt. 5

1      XIV. [33.] Hic itaque princeps, qui publicum  
omnium hominum solacium est, aut me omnia fallunt  
aut iam recreavit animum tuum et tam magno vulneri  
maiora adhibuit remedia. iam te omni confirmavit  
modo, iam omnia exempla, quibus ad animi aequitatem 10  
compellereris, tenacissima memoria rettulit, iam om-  
nium praecepta sapientum assueta sibi facundia expli-  
2 cuit. nullus itaque melius has adloquendi partes oc-  
cupaverit: aliud habebunt hoc dicente pondus verba  
velut ab oraculo missa; omnem vim doloris tui divina 15  
eius contundet auctoritas. hunc itaque tibi puta di-  
cere: 'non te solum fortuna desumpsit sibi, quem tam  
gravi afficeret iniuria; nulla domus in toto orbe ter-  
rarum aut est aut fuit sine aliqua comploratione.  
transibo exempla vulgaria, quae etiam si minora, 20  
tamen innumera sunt, ad fastus te et annales perdu-  
3 cam publicos. vides omnes has imagines, quae in-  
plevere Caesorum atrium? nulla non harum aliquo  
suorum incommodo insignis est; nemo non ex istis in  
ornamentum saeculorum refulgentibus viris aut desi-  
derio suorum tortus est aut a suis cum maximo animi 25  
4 cruciatu desideratus est. quid tibi referam Scipionem  
Africanum, cui mors fratris in exilio nuntiata est? is  
frater, qui eripuit fratrem carceri, non potuit eripere

1 nec C nunc B sed corr. in marg. || 11 compellereris DE  
compelleris BHG || 12 sapientum O sapientium Wesenberg |  
sibi BC sed corr. in tibi B in marg. || 21 innumera Lipsius  
mira O misera Gruter | fastus O sed in B m. 1 corr. u in o ||  
27 omnia inde a § 4 usque ad c. 15 § 2 non suo loco hic legi,  
sed aliunde inculcata esse contendit W. Gemoll: Progr. Liegnitz  
1898 p. 38 || 29 carceri Rech Berl. Phil. Wschr. 1881 p. 356 coll.  
ep. 80, 4 de benef. I 11, 3 III 33, 2 VI 36, 1 ep. 122, 7; 70, 13  
carcere O